



CRONOGRAMA FISICO - FINANCEIRO, REFERENTE AO 1º ADITIVO DE EXECUÇÃO AO CONTRATO (Lote IV)	
Obra: Construção de anexo da Escola Municipal de Ensino Fundamental Pantanal de Areia	
CONTRATO N° 20220393 CONCORRENCIA n° 009/2022- CP	
DATA 03 / 05 / 2023	

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	%	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	TOTAL
				R\$	R\$	R\$	R\$	R\$
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	3,83	23.473,36	22,00	5.164,14	28,00	6.572,54	23.473,36
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	6,74	41.359,09	100,00	41.359,09			41.359,09
3	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	1,23	7.553,00	100,00	7.553,00			7.553,00
4	FUNDAÇÕES	5,88	36.065,29	100,00	36.065,29			36.065,29
5	SUPERESTRUTURA	6,76	41.454,66	56,00	23.214,61	44,00	18.240,05	41.454,66
6	IMPERMEABILIZAÇÃO	1,04	6.353,02	100,00	6.353,02			6.353,02
7	PAREDES E PAINÉIS	6,46	39.606,02	26,00	10.297,56	74,00	29.308,46	39.606,02
8	REVESTIMENTO	11,71	71.807,11	26,00	18.669,86	35,00	25.132,50	71.807,11
9	PISOS	7,47	45.809,34		26.111,33	43,00	19.698,01	45.809,34
10	INSTALAÇÕES	5,71	35.008,55		15.753,86	55,00	19.254,69	35.008,55
11	INSTALAÇÃO HIDROSSANITÁRIA	4,76	29.175,62		10.794,98	63,00	18.380,64	29.175,62
12	FORRO	2,21	13.543,54			36,00	4.875,67	13.543,54
13	ESQUADRIAS	4,75	29.101,21		4.365,18	15,00	4.365,18	29.101,21
14	PINTURA	13,41	82.239,91			50,00	41.119,95	82.239,91
15	LOUÇAS E METAIS	1,91	11.706,20			100,00	11.706,20	11.706,20
16	COBERTURA	7,04	43.152,62		6.472,89	30,00	12.945,78	43.152,62
17	COMBATE A INCENDIO	0,14	873,82				873,82	873,82
18	DIVERSOS	8,96	54.964,80	26,00	14.290,86	20,00	10.992,97	54.964,80
			613.247,16	26,57	158.141,93	26,87	127.336,01	613.247,16
			26,57	162.967,43	52,36	321.109,36	485.911,15	613.247,16

WILLIAN BRITO
Assinado de forma digital
por WILLIAN BRITO
CHAGAS:979241
48272
Dados: 2023.05.29 14:33:59
-03'00'

00 393.237/0001-80
José da Silva Brito
Sítio São José, 1995 Zona Rural
CEP 32 120-000 - Tangua - CE